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Kertomus allekirjoittaneen tutkimuksista Maarian pitäjässä 

t oukokuun alussa v . 1913 . . Kertomukseen liittyy H. M. l. 6322 , 

1 karttaluonnos selcä. j valokuvaa . 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
~atkallani kävin alustavasti tutkimassa erästä toista löytö-

paikkaa Maariassa , mikä paikka oli vaarassa joutua hävi tettäväk-

si. Se on nuoremman rautakauden kalmisto Virusmäen ahteen pääl-

lä , leipuri Aug . Tähden asuinpaikalla , kirkolta n . 1 km valta-

maantietä Turkuun päin , vastapäätä Koroisten nientä Vähäjoen 

ja Aurajoen yhtymäpaikan W puolella. Paikalta toimitti syksyllä 

1~12 museoon rautaisen , hopealla silatun keihäänterän rouva Tall 

gren. Esine on lueteltu H.M. 6184. 

Kyseessä oleva paikka on korkeahko mäen ny1J ; ylä , joka 

muodostaa Raunistulan kylän harjun p Jhjoisen pään , josta al-

kaa se pelto-aukea , jolla Maarian kirkonkylä sijaitsee . Harju 

on tällä kohtaa arviolta 5 - 60 m leveä ja parikymrr.entä met-

riä korkea. Sen W ja N puole la on peltoja , E puolella 

peltoja ja jokien yhtymä.kohta . Koko mäen huippu on tien kah-

den puolen täynnä torppia ja muita asumuksia , sillä esikau-

pungin kaltainen asutus alkaa näiltä vaihein. 

Paikalta on tullut useaan erään muinaista kalmistoa to-

distavia löytöjä . Tien E puolella olevan pajan sekä ratamesta-

ri J. Heinosen asumapalstan mai J ta on tavattu luurankoja , mit-

kä kumrr,inkin tarina tiedon mukaan ovat vasta Suomen sodan aikui -

sia , mutta sieltä on myös korjattu talteen pronssinen ranne-

rengas ja vyörenkaan kappaleita (H. ] . 3978 : 8 ja 5158) , joten 

epäilystäkään ei ole siitä , että asutus tässä sijaitsee van-

halla esihistoriallisella kalmistolla . Rautcinen keihäänterä 

tien toiselta puolen näyttää että tie kulkee kalmiston halki. 

Tutkimukseni supistuivat aivan pieneen alueeseen. Aug Täh-

den pihamaa oli jo tasotettu , mutta maantien reunalle oli ase-

tettava aita. Tutkin sen vuoksi kapean , 1 , 50 m leveän kaista-

leen maantien reunalta palstalle päin vastarakennetun tallirivin 



kulmauksesta torpan ajotien reunaan asti, kuten mukana olevasta 

kartanaihelmasta selviää. :Maassa oli suuria kiviä, kuitenkin 

vasta tutkimusalan rajan toisella puolen. Alkuperäistä pintaa 

sanottiin otetun pois tasotustöitä tehtäissä 40 - 50 cm vahvalta. 

Jälellä oleva kul ttuurikerros, joka oli mustaa ja nokista sekä 

sisälsi kosolta pikku.kiviä, oli vain 20 - 25 cm vahva. Sen alla 

alkoi keltainen somerikkomaa . 

Kulttuurikerros tutkittiin lastoilla sekä suureksi osaksi 

seulottiin. Tällöin löytyi 15 - 20 cm syvältä alueen S pä t stä 

n. 1,50 pitkältä ja 1 m leveältä alueelta saviastianpaloja, 

vaipanreunoja pronssispiralein, pari rautanaulaa ja pari poltetun 

luun sirpaletta (H.M. 6322:2-5). Löydöt tuntuivat jatkuvan tutki-

mattomalle alueelle W suuntaan. 7 m N suuntaan ilmeni taas 

miltei aivan kulttuurikerroksettoman alueen N puolella n. 25 -

30 cm vahva musta maakerros, josta löytyi jokunen raudan ja 

saviastian pala sekä jou~ko poltetun saven kokkareita. 

Kun minun 

eikä pihamaahan 

tähän. Kesällä 

oli määrä rajoittaa 

nyt keväällä tulla 

tulisi niitä jatkaa 

ruuden selvittämiseksi. 

kaivaukseni 

ka joomaan, 

kalmiston 

kaikkein vähimpään 

keskeyte:tiin työt 

luonteen ja suu-

Helsinki, 7 p. toukokuuta 1913. 

A. M. Tallgren. 


